PROTOKÓŁ NR LIII/10
z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 25 maja 2010 r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram LIII/10 sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam wszystkich radnych, sołtysów i zaproszonych gości. W dzisiejszej sesji uczestniczy 12 Radnych (nieobecny Edward Szynal, Leszek Burdzy, Joanna Bronowicka). Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. 

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Odczytam porządek obrad. Zaproponuję również, aby po pkt. 3 nastąpiło wręczenie nagród i gratulacji młodzieży gimnazjalnej za  wspaniałe wyniki w konkursach.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 12.04.2010 r. i dniu 28.04.2010 r.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9. „15 minut dla wyborców”.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowice i Karczyce z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej”.

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu w budżecie gminy Kostomłoty na 2010 rok.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy dotacji celowych na realizację zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania przyznanej dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.         

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu świetlic wiejskich na terenie gminy Kostomłoty.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu boiska sportowego w Kostomłotach.
17.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach.
18. Sprawy bieżące.

19.  Zakończenie obrad LIII  sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Kto jest za przyjęciem porządku obrad, proszę o podniesienie ręki:

kto jest za – 12 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 
Przewodnicząca rady Gminy wraz z Wójtem Gminy pogratulowali młodzieży gimnazjalnej wspaniałych wyników osiąganych podczas konkursów wojewódzkich „zDolny Ślązak Gimnazjalista”, „Liga Naukowa”. Wśród nagrodzonych uczniów znaleźli się:

- Alicja Ożga – laureatka konkursu „zDolny Ślązak Gimnazjalista” z języka polskiego, III miejsce i tytuł Finalisty w konkursie „Liga Naukowa”;

- Michał Siekierski – Finalista w konkursie „zDolny Ślązak Gimnazjalista” z chemii;
- Natalia Niedziółka – III miejsce i tytuł Finalisty w konkursie „Liga Naukowa”;

- Justyna Bekieszczuk - III miejsce w konkursie „Liga Naukowa”;

- Krzysztof Stec - III miejsce w konkursie „Liga Naukowa”.

Słowa podziękowania otrzymały również: Zofia Stankiewicz dyr. Gimnazjum w Kostomłotach, Marzena Oleśków, Ewa Zielińska, Agata Banaś – nauczycielki, które wspierały w drodze do sukcesów i dopingowały do twórczej pracy.

Ad. 3.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej  nie wpłynęły żadne 

uwagi do protokołów. Przyjmuję, że protokoły został przyjęte. 
Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami. Proszę Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Przedstawiam sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od dnia 21.04.2010 r. do dnia 18.05.2010 r.

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:

·  zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010,
·  zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego 

„Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowice i Karczyce z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej”,

· zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu w 
budżecie gminy Kostomłoty na 2010 rok, 

·  trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy dotacji celowych na realizację
zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania przyznanej dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania,

·  rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kostomłotach,
·  zatwierdzenia zmian w Statucie Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach,

·  przyjęcia regulaminu świetlic wiejskich na terenie gminy Kostomłoty,

·  przyjęcia regulaminu boiska sportowego w Kostomłotach.
2. Udział w Powiatowym Zlocie Ekologicznym. 

3. Podpisanie aneksu do umowy remontu świetlic. Wyszły nowe zadania dodatkowe,  

które nie mogły być uznane jako koszty kwalifikowalne.
4. Obchody 3 Maja i Dnia Strażaka w Piotrowicach. Wszystkim uczestnikom i 
organizatorom bardzo dziękuję. W tym roku przypada 1 rocznica pochówku 43 ciał 
jeńców znalezionych w Piotrowicach. Postanowiliśmy zorganizować w Piotrowicach 
obchody 3 Maja i połączyć te uroczystości. Święto 11 listopada pozostanie natomiast w 
Kostomłotach. 
5. Wniesienie uwag do wykonywanego remontu drogi krajowej nr 5. Wraz z panem 
Januszem Bartoszewskim i przewodniczącym rady Waldemarem Sudołem byłem 
obecny na spotkaniu w Jaroszowie. Uzgodniliśmy, że zjazd na cmentarz zostanie 
poszerzony tak, żeby odpowiadał wymogom bezpieczeństwa. Natomiast, niewiele udało 
się uzyskać w sprawie innych kwestii. Planujemy z panem przewodniczącym wyjazd do 
dyrekcji do Wrocławia bądź do Warszawy, żeby jedyna miejscowość, która zostanie na 
trasie Świdnica-autostrada A4, żeby tam obwodnicę wybudować. W momencie, kiedy 
ruszy ruch wałbrzysko-świdnicki w kierunku na drogę A5, będzie to jedyna 
miejscowość, na którą te pojazdy będą jechać. Przez to bezpieczeństwo będzie 
zmniejszone na pewno, zwłaszcza że dobudowują pasy zwalniające. Nie ma zgody na 
sygnalizację świetlną i na razie na ominięcie miejscowości Osiek. Musimy te sprawy 
jednoznacznie stawiać, tak żeby nawet przygotowywali jako GDDKiA wnioski i projekty 
przyszłościowe rozwiązania. Podejrzewamy, że rok przyszły będzie bardzo złym rokiem 
dla Osieka, kiedy ruch z rejonu Świdnicy i Wałbrzycha ruszy w tym kierunku.  
6. Udział w Radzie Społecznej ZUM. Zostały podjęte uchwały odnośnie planów finansowych, przyjęte sprawozdania za rok ubiegły oraz plany na rok przyszły. Były też podjęte zmiany odnośnie statutu – zwiększenie oferty dla mieszkańców. Zmiany polegają na uruchomieniu nowych specjalizacji. 
7. Zakończenie kontroli UM dotyczącej  zadania - kompleksowa kanalizacja gminy. W roku 2008 do zadania RPO pojawiły się wytyczne dla kontroli. Ja państwa informowałem, że wnioski powyżej 10 mln zł podlegają specjalnym kontrolom. Jedna z takich kontroli została u nas przeprowadzona. Przykro nam, że ona dotyczy również zadań wykonywanych przed rokiem 2008, zanim te wytyczne weszły. W wyniku kontroli 2 miejscowości, za niedociągnięcia, które tam są spowodowane oraz przepisy, które co prawda są w ustawie o zamówieniach publicznych, ale dla zadania RPO zostały obostrzone, bo np. nawet jeśli możemy składać zapytania cenowe dla progu, który był nieprzekraczalny zgodnie z polskimi normami, to jednak powinniśmy posiadać trzy ważne oferty, bo w innym przypadku, jeżeli się nie zgłoszą oferenci, koszty te mogą być uznane za niekwalifikowane. Po tej kontroli na pewno wiemy, że kwota w dużym projekcie , jeśli chodzi o koszty kwalifikowane zmniejszy się o ok. 50 tys. zł w wyniku kwestionowanych przez kontrolujących czy to faktur, czy też rozstrzygnięć, jeśli chodzi o przetargi, dotyczących uregulowań, które zostały ogłoszone do RPO w roku 2008. Jeśli kogoś interesowałyby dalsze szczegóły, to zapraszam do przejrzenia całego protokołu kontroli. Kontrole są tak ostre, że mogą nawet zabrać 100% kosztów kwalifikowanych. Od 2 do 100% kosztów może być z inwestycji zdjęte z uwagi na błędy wykryte w postępowaniu. Możemy błędy popełnić, ale chcemy ich unikać. Całe szczęście, że kontrola jest na początku realizacji tego dużego wniosku, bo przynajmniej pokazano nam, czym są zainteresowani kontrolujący i w jaki sposób możemy tego uniknąć. 
8. Podpisanie umowy na modernizację SUW Piotrowice. Spodziewamy się radykalnego polepszenia parametrów wody ze stacji w Piotrowicach. 
9. Ustalenia ze Społecznym Komitetem Budowy Świetlicy w Siemidrożycach dotyczące realizacji budowy. O szczegółach będziemy rozmawiać w przypadku zatwierdzania zmian w WPI. Dzisiaj jedynie sygnalizuję, że takie rozmowy się odbyły. Poinformuję o szczegółach na spotkaniu z radnymi. 
10. Odbiór remontu świetlicy w Karczycach i Bogdanowie. Specjalnego otwarcia 
świetlicy w Karczycach nie planujemy. Oficjalne otwarcie świetlicy w Bogdanowie 
odbędzie się przy okazji Dożynek Gminnych 22 sierpnia br. Nie mamy na razie pomysłu 
na otworzenie świetlicy w Karczyach, ale ona może również działać bez oficjalnego 

otwarcia. Dnia 26 czerwca będzie otwarcie ZUM.
11. Udział w konferencji  - Rozwój infrastruktury Aglomeracji Wrocławskiej. Na tych 
spotkaniach dużo mówimy o wspólnych przedsięwzięciach dotyczących rozwoju sieci 
drogowej, obszarów, które chcą przystąpić do Aglomeracji Wrocławskiej. Wiele 
przedsięwzięć z zakresu np. ochrony środowiska, związanych z infrastrukturą drogową, 
kanalizacyjną jest rozwiązywanych na szczeblu Aglomeracji. Są na to namacalne 
dowody. I my kiedyś doczekamy czasów, kiedy będziemy mieli wspólną komunikację 

miejską, rozwiązania wspólne dla całej aglomeracji.  Powiązania z Aglomeracją mogą 

być różnorakie. Nas interesują przede wszystkim powiązania komunikacyjne i 

energetyczne, bo to jest bolączką naszej gminy i ogromne starania z mojej strony, 

żeby to się właśnie odbyło. 
12. Udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka. Kilku strażaków z naszej gminy 

Zostało wyróżnionych odznakami strażackimi. Składam podziękowania jednostkom, 

które brały udział i reprezentowały naszą gmine w tych uroczystościach. 
13. Udział w naradzie w Starostwie Powiatowym odnośnie wywłaszczenia pod drogę do strefy aktywności gospodarczej.

14. Odbiór kanalizacji w Chmielowie. Roboty wszystkie są objęte gwarancją. Będą jeszcze wielokrotne wizyty dotyczące przeglądów gwarancyjnych. Ja jako wójt jestem zobowiązany przyjmować uwagi cały czas. Jeśli takie są proszę zgłaszać się do pracowników UG i do mnie. My na pewno będziemy interweniować w ramach gwarancji, jeśli takie są. 
15. Monitorowanie sytuacji powodziowej. Wczoraj braliśmy udział w akcji w Brodnie. Bardzo serdecznie dziękuję sześciu strażakom z jednostek naszej gminy. Ja wiem, że to są trudne tematy. W Brodnie wał zaczął przeciekać i należało wspomóc tych, którzy tam walczyli. Starosta również kierował podziękowania na moje ręce i gratulował wspaniałej postawy naszych strażaków. 
16. Kontrola przeprowadzona przez zespół kontrolny z Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w zakresie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków oraz prowadzenia zbioru przepisów gminnych. Z ust kontrolujących padło, że prowadzimy to dobrze i nie ma żadnych zastrzeżeń. Słowa uznania dla pracownika, który te sprawy prowadzi – dla pani Ani, która również prowadzi Biuro Rady. 
17. Ogłoszenie przetargu na zadanie - Wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów i informatyzacja Urzędu Gminy w Kostomłotach. Dotyczy to wymiany okablowania, zakupu nowego sprzętu. Wpływają już oferty. Na to zadanie otrzymaliśmy pieniądze z RPO. 
18. Wydanie zarządzeń w sprawie:

· zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010,

· powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie pn. – Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowie i Karczyce, z przebudową SUW w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej – II etap,
· sprzedaży ruchomości stanowiących własność gminy Kostomłoty,

· powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na zadanie pn. - Nadzór archeologiczny robót budowlanych dla budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wnorów, Wilków Średzki oraz rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Piotrowicach w ramach projektu Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty w miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach,
· wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej,

· powołania komisji do odbioru końcowego inwestycji pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Bogdanowie i Karczycach wraz z zagospodarowaniem terenu przy obiektach i utworzenie placu zabaw”.
· określenia przeznaczenia ruchomości stanowiących własność gminy Kostomłoty.
19. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
· wycinki drzew – 5
· podziału nieruchomości - 2
· działalności gospodarczej – 4
· nadania numerów porządkowych – 2
· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 8
· wymeldowania – 1
Ponadto:

· przyjęto 36 wniosków o wydanie dowodu osobistego

· wydano 53 dowodów osobistych
· wydano 9 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej

	Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 17.04.2010r. do 12.05.2010r.


	Liczba ogółem



	1.
	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	55

	2. 
	Decyzje dotyczące podatku
	53, w tym:

	a.
	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	9

	b.
	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	44

	3.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowych

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem =  3,  z tego::

	Odmowne = 0

	Pozytywne =3

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0




Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad. 5.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad.6.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na ostatniej sesji wpłynęło 7 wniosków: mój, pana Leszka Wichy, pana Jana Szwedo, pani Zofii Heller-Sypek, pani Joanny Bronowickiej i pana Mariana Fity. Otrzymaliście państwo odpowiedzi na piśmie. Czy są uwagi? Nie. Dziękuję. 

Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Jesteśmy przed dzień rocznicy powstania samorządu. Dzisiaj spotykamy się w mniejszym gronie – sołtysi i radni, a uroczystości gminne będą 26 czerwca przy okazji otwarcia ośrodka zdrowia. Udzielam teraz głosu pani Małgorzacie Jaskuła, która przedstawi nam temat „Zadania działu wiejskiego – gospodarstwo domowe”.
Małgorzata Jaskuła pracownik DODR Wrocław, Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w  Środzie Śląskiej przedstawiła zadania Działu Przedsiębiorczości, Wiejskiego Gospodarstwa Domowego i Agroturystyki oraz zaoferowała pomoc dla rolników i mieszkańców wsi w przedstawionym zakresie.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy my możemy panią zapraszać na spotkania do naszych wsi popołudniami i pytać już o konkretne programy.

Małgorzata Jaskuła - Tak.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od firmy Dekorem w sprawie zbiórki zużytego sprzętu na terenie gminy.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Mam komunikat, że 10 czerwca rozpoczynamy inwestycję -  kanalizacja Wnorów – Wilków Średzki. Dzień 10 czerwiec to data zebrania w Wilkowie i bardzo proszę, żeby ta informacja do wszystkich dotarła. Ustalamy przebieg, zasady i planujemy terminarze wejścia. Będzie kierownik budowy, wykonawca, pracownicy UG i mieszkańcy. Druga sprawa dotyczy stanu wody w Kostomłotach.  Stan wody w Kostomłotach jest dopuszczony do użytku. Problemem rady będzie w najbliższym czasie znalezienie rozwiązania, które poprawi jej jakość. Te starania prowadzimy wielokierunkowo. Przede wszystkim musimy stwierdzić, co jest przyczyną. Czy są to takie złoża tej wody, które zawierają ten nikiel, który  w tej chwili jest dla nas problemem, czy też są to zanieczyszczenia powierzchniowe. W niedalekim sąsiedztwie były różne zakłady. Być może jest to powodowane zanieczyszczeniami powierzchniowymi, a to stwierdzenie w najbliższym czasie będę mógł państwu przedstawić. Na razie zbadaliśmy obie studnie i obie posiadają podobny skład chemiczny i tu te obawy budzi nikiel. Przy czym światowe normy nie zostają przekroczone, co z całą mocą zapewniam. Stąd też pozwolenie z średzkiego sanepidu o dopuszczeniu. To oczywiście nie pozwala nam spać spokojnie ponieważ chcielibyśmy zdiagnozować przyczynę i zastosować metody poprawiające. Prawdopodobnie doraźnie, czekamy na rozstrzygnięcie projektowe, ale prawdopodobnie będziemy to przeprowadzać na zasadzie nowych filtrów, albo granulatu węgla aktywnego, który jest w stanie absorbować nikiel bądź też w postaci zawiesiny węgla aktywnego, który ten nikiel absorbuje. Oczywiście to jest zastosowanie doraźne, a to długofalowe, to jest wywiercenie przynajmniej jednej studni w takim położeniu, które będzie zapewniało to, że tego niklu tam nie będzie. Oczywiście my możemy prowadzić działania takie, że będziemy mieć więcej studni w tym samym miejscu, ale sięgając do głębszych pokładów, które znajdują się 40-50 m głębiej i oczywiście są to ogromne wydatki nieplanowane w budżecie. Jest to problem, z którym się spotykamy. Ja będę na bieżąco informował na spotkaniach jak ta sprawa wygląda. Niemniej jednak dzisiaj informuję, że nic złego się nie dzieje. Jest to wszystko w ramach norm. My chcielibyśmy jakość tej wody poprawić, tak żeby nie trzymać się w górnych pułapach norm, ale żeby być w dolnych, tak jak to jest na innych stacjach.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę.

Ad. 8.

Zofia Heller-Sypek - Proszę o kolejny monit w sprawie naprawy drogi Pełcznica - Chmielów (duże dziury); jest to droga powiatu wrocławskiego. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ponieważ został temat wywołany pragnę powiedzieć, że starostwo odpowiedziało na nasze monity (pismo nr MiD/5540/h/92/2010 z dnia 25.05.2010 r.). Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej oczekuje od nas wskazanie hierarchii napraw odcinków dróg. My spróbujemy ustalić, ale nie powinniśmy, bo nie mamy istotnej wiedzy, żeby wiedzieć, która droga jest bardziej potrzeba. Dla każdego z państwa inna jest ważniejsza. Według mnie wszystkie są w złym stanie, nienadającym się do przejazdu. I takie pismo chyba napiszę. W Wichrowie postawiono pachołki na dziurze o głębokości1-2 m i naprawy nie widać dalej. Są to tematy trudne, my je znamy i monitujemy. Natomiast, nie będziemy przystępować do naprawiania. Sponsor naprawi nam odcinki Piotrowice - Paździorno i Wnorów – Chmielów. Zostały przekazane do firmy, która ma osadowić tam dywanik, jak tylko będą rezerwy. Na razie przystąpiliśmy do remontu zatoczki autobusowej przy SP Kostomłoty; prace trwają. Jest również zobowiązanie do naprawienia odcinka drogi na ul. Szpitalnej. 
Zofia Heller-Sypek – W Ramułtowicach nieczynna jest studzienka i są dziury koło byłego posterunku policji. Nie ma tam chodnika, co stwarza dodatkowe niebezpieczeństwo. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Pod koniec tygodnia rozpoczęliśmy wyłanianie nowego drugiego wykonawcy na łatanie dziur dróg powiatowych oraz innych zagrożeń m.in. na odpływ wód w Samsonowicach. Drugi wykonawca prawdopodobnie będzie skierowany na gminę Kostomłoty. Te uszkodzenia jeszcze są względne w porównaniu do innych części powiatu. Są rozstrzygane przetargi na teren Mieczkowa.
Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos? Nie widzę.

Ad. 9.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W tym punkcie mogą zabrać głos wszyscy oprócz radnych. Proszę bardzo.
Pani Renata Okłód – Nazywam się Renata Okłód, mieszkam w Jarząbkowicach, bo wyszłam za mąż. Wcześniej mieszkałam w Komornikach koło Środy Śl. W związku  z tym, że wyszłam za mąż za człowieka, który był nieodpowiedzialny musiałam ponieść konsekwencje swojego wyboru i otrzeć się o tzw. opiekę społeczną. Doszłam do wniosku, że po 16 latach małżeństwa, że te kobiety, które są w tzw. przemocy domowej naprawdę nie mają żadnego wsparcia. Dlatego podchodzę tutaj do radnych, do państwa. Jesteście państwo osobami wykształconymi, znacie historię Polski i po prostu chciałabym, żeby zadbać o te dzieci. Zmartwił mnie pan wójt tym, że świetlica tak pięknie wyremontowana w Karczycach nie będzie miała takiego odzewu, że będzie jakieś otwarcie itp. Więc powiem panu tak. Ja, może inni, ja mówię  o sobie w tej chwili. Ja mam takie odczucie, że w końcu zacznie się coś dziać, będzie przykład zabawy, po prostu trochę radości dla ludzi, którzy są naprawdę stłamszeni. I bardzo mało się takich rzeczy dzieje, żeby nas z takiego poziomu, brzydko mówiąc z patologii, coś tam cieszyło. Ja wiem, że jesteście przepracowani, macie dużo obowiązków. Może powołać grupę osób, która chciałby na wsi rozrywką się zająć i też zapoczątkować np. jakieś wycieczki. Dlaczego? Zauważyłam np., że park w Ramułtowicach jest zarośnięty. Pomysłodawców może to zachęciłoby, żeby tam wykosić. Może wy tego nie zauważacie, ale to brzydko wygląda. Ja naczytałam się książki z WOS-u i w sumie wszystko zależy od ciała kierowniczego w gminie. Może troszeczkę odezwać się od tych zadań ciążących na was i posłuchać głosu takiej przeciętnej Renaty i coś po prostu w tym kierunku zrobić, bo wy wykształceni ludzie, zarabiający mnóstwo pieniędzy. Może nie macie czasu, żeby z tego skorzystać. Ale my prości ludzie, którzy nie mieliśmy talentu do nauki, żeby skończyć jakieś szkoły i zdobywać jakieś wielkie środki, nie mamy na rozrywkę pieniędzy. Uważam, żeby dać nam szansę i możliwość wykazania się. Ale ja mówię. Może to jest tutaj sprawa sołtysa, może żeśmy źle wybrali. Może nie rozumieliśmy się na pewnych rzeczach. Żeby to było wzięte pod uwagę. Bo jest naprawdę dużo, dożo niepotrzebnego cierpienia, co wpływa na to, że zamiast do przodu wychodzić z ciemnoty, to my się cofamy. Zawsze dla tej gminy Kostomłoty będziemy czymś, kimś, na kim trzeba tą czapę przykrywać, wstydzić się itd. O to ogólnie chodzi.  
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Bardzo niezręcznie jest występować wójtowi w takim punkcie ponieważ jest to przeznaczone dla gości, którzy przyszli na sesję. Niemniej jednak tematy, które pani porusza są wielkiej wagi i proszę wybaczyć pani przewodnicząca, że pozwolę sobie na pewne wyjaśnienie. Proszę państwa, bardzo trudno jest decydować się w tym okresie, kiedy nad krajem przetaczają się bardzo trudne rzeczy, żeby fundować sobie zabawy tylko dlatego, żeby była zabawa. Proszę też to tak odbierać. Natomiast, świetlica w Karczycach służy od czasu zakończenia odbioru dla miejscowości Karczyce. Wszystko może tam być. Może być inicjatywa wiejska. Jest potrzeba spotkania się, zorganizowania zabawy, nie ma żadnych przeszkód. Natomiast, 
nie będziemy robić pokazówki otwierania świetlicy w Karczycach, bo nie ma takiej potrzeby na dzień dzisiejszy. Nie było to zaplanowane w naszym kalendarzu imprez, a realizujemy tylko podstawowy kalendarz imprez dawno zaplanowany, chociaż wniosków jest dużo. Nie będziemy go rozszerzać ze względu na różne uwarunkowania. Proszę to zrozumieć. Jeśli chodzi o park w Ramułtowicach. Jest zakaz wstępu na grunt, którego nawet nie jesteśmy właścicielem. My tam nawet nie możemy trawy wykosić. My na pewno finalizujemy przejęcie tego gruntu dla gminy. Kończymy ostatnie sprawy, składamy wnioski do ANR-u. Kilkakrotnie osobiście byłem w tej kwestii i mam nadzieję zakończyć to postępowanie w tej kadencji i stać się właścicielem tego gruntu. A wtedy wszystkie projekty, które mamy w planie, bo przecież mamy już nawet plan urządzeniowy opracowany będziemy mogli realizować jako właściciele tych nieruchomości. To jest drugie wyjaśnienie. Trzecie, to są te sprawy, które dla młodzieży chcemy zrobić. W Jarząbkowicach na ukończeniu jest już szambo, w przyszłym miesiącu ta świetlica ruszy od nowa. Bo ogromną troską jest to, żeby ta oferta dla młodzieży się powiększała, między innymi po to uruchamiamy następne punkty świetlicowe. Będziemy nadal to czynić, a starych nie zamykać, nawet jeśli są sprawy trudne, będziemy je rozwiązywać. To tyle.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że ta wypowiedź skierowana jest do rady, warto powiedzieć, że w Jarząbkowicach działa świetlica. Pani Maria dość aktywnie uczestniczy i prowadzi te świetlice. Niemniej jednak, jako rada będziemy zwracać uwagę, będziemy przypominać sołtysom i radnym, żeby od czasu do czasu te zebrania na wsi były, bo jest to na pewno jakąś integracją dla ludzi, czy możliwością spotkania się. Czy ktoś chce zabrać jeszcze głos? 
Zofia Heller-Sypek - Chciałam powiedzieć pani odnośnie imprezy w Karczycach. Z panią sołtys Konicką przymierzamy się do imprezy. W jakiej formie jeszcze nie wiemy, żeby nie obciążać budżetu gminy. Być może to będzie w formie turnieju wsi, ale nie wiemy jeszcze. To na pewno będzie też impreza dla okolicznych mieszkańców, przede wszystkim dzieci, bo to wszystko jest wokół centrum – szkoły w Karczycach. Działamy zawsze jako jedno ciało i nigdy o tym nie zapominamy. Poproszę o cierpliwość. Zaraz będzie koniec roku szkolnego, to zrobimy na wakacjach. Nie jesteśmy też bardzo bogaci, bo też jesteśmy zwykłymi ludźmi, ale uwagi były słuszne. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Rzadko w tym punkcie zabierają głos wyborcy, ale jest to istotne. Jeżeli jest potrzeba na pewno będzie to mobilizacja dla całej rady. Czy ktoś chce zabrać jeszcze głos z wyborców? Nie widzę.

Ad. 10.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany  

  budżetu Gminy Kostomłoty.
  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany  

  budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowice i Karczyce z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej”.

  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Kompleksowa kanalizacja gminy Kostomłoty, miejscowości Jarząbkowice i Karczyce z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowicach oraz budową sieci wodociągowej w Kostomłotach wraz z tranzytem do Strefy Aktywności Gospodarczej” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu w budżecie gminy Kostomłoty na 2010 rok.

  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu w budżecie gminy Kostomłoty na 2010 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy dotacji celowych na realizację zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania przyznanej dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.         
  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Wnoszę o nie odczytywanie projektu uchwały. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za nie odczytywaniem projektu uchwały, proszę podnieść rękę. 

Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy dotacji celowych na realizację zadań innych niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania przyznanej dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie
  zatwierdzenia zmian w Statucie Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach.

  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały.
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę się nie spodziewać, że przy otwarciu nowego ośrodka wszystkie poradnie będą miały godziny otwarcia. Statut umożliwi kierownikowi jednostki na podejmowanie działań w kierunku zawarcia kontraktów na te poradnie. Bez wpisania ich do statutu nie można występować do NFZ o finansowanie tego typu poradni. Naszym zamiarem jest pełna oferta dla społeczeństwa, bo ona w tej chwili wygląda rewelacyjnie. Wiele poradni działa i działać będzie nadal. Społeczeństwo wnioskuje jednak, że jest potrzeba uruchomienia nowych i chcemy, żeby taka możliwość była. Rada Społeczna ZUM-u zatwierdziła nowe poradnie i wnioskuje teraz o zatwierdzenie do rady gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Jest prośbą, aby w Biuletynie napisać, które poradnie działają i czym one się zajmują. Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 

  zatwierdzenia zmian w Statucie Zakładu Usług Medycznych w Kostomłotach została 
  podjęta jednogłośnie.

Ad. 15.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
  regulaminu świetlic wiejskich na terenie gminy Kostomłoty.
  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały z pewnymi uwagami.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Na Komisjach wnioskowano o skreślenie w załączniku do projektu uchwały w § 2 pkt 2. Poproszę o opinię panią mecenas i wyjaśnienie, czy możemy to wykreślić.

Joanna Konińska – Rada gminy może określić miejsca, w których obowiązuje zakaz spożywania czy sprzedaży alkoholu. Dotyczy to również miejsc wolnych od dymu tytoniowego. To zależy więc od uznania rady gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do głosowania nad wnioskiem. Kto jest za wykreśleniem w załączniku w § 2 pkt 2. 
Kto jest za - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian?
Kto jest za - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia 
  regulaminu świetlic wiejskich na terenie gminy Kostomłoty została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16.

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
  regulaminu boiska sportowego w Kostomłotach.
  Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja  

  Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt 
  uchwały z pewnymi uwagami. Komisja proponuje wykreślić w załączniku do projektu 

  uchwały w § 2 w ust. 2 pkt „f” i „g”. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Przystępujemy do 

  głosowania nad wnioskiem. Kto jest za wykreśleniem w § 2 w ust. 2 pkt „f” i „g” ?

Kto jest za - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały z uwzględnieniem przyjętych zmian?
Kto jest za - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

  Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie przyjęcia 
  regulaminu boiska sportowego w Kostomłotach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Do rady gminy wpłynęła skarga na kierownika GOPS w Kostomłotach. Była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną. Po zapoznaniu się z wszelkimi materiałami opracowano projekt uchwały. Na Komisjach  sprawa była przedstawiana. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

 Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  

 rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

 Kostomłotach została podjęta jednogłośnie. Korzystając z obecności skarżącej, informuję 

 o decyzji rady gminy.
Pani Renata Okłót – Czy mogę coś powiedzieć?

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Nie.
Ad. 18.

Karol Stafiński – Dnia 8 czerwca o godz.14.00 odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Prawa i Komisji Rolnictwa.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Wystąpiłam do radnych i sołtysów o wskazanie, czy kontynuujemy Turniej Radnych. Nie wpłynęły żadne propozycje. Czekamy więc jeszcze do najbliższej sesji. 

Teresa Orzechowska – Jak wygląda sprawa remontów dachów na świetlicach wiejskich?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – To dotyczy programu Lider. Odbyło się w zeszłym tygodniu walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia „Szlakiem Granitu” . Z ramienia gminy powinny uczestniczyć następujące osoby: pan Mieczysław Dynaka, Pani Beata Mamczarz, pani Zofia Heller-Sypek i ja. Trzy osoby od nas były obecne. Chodzi o to, że teraz w miesiącu czerwcu ma być ogłoszony nabór. Doświadczenie, które zdobyliśmy realizując program Lider na małe projekciki w marcu pokazuje, że do dzisiaj marszałek nie rozstrzygnął. Lider Szlakiem Granitu rozstrzyga, natomiast marszałek nie rozstrzygnął czy da dofinansowanie. Spodziewamy się, że procedura od złożenia wniosku do podpisania umowy będzie trwała pół roku. Zadałem na walnym zgromadzeniu pytanie – czy w związku  z tym, że złożymy wniosek w czerwcu, a nie będzie rozstrzygnięcia do listopada, to kiedy my zrealizujemy przedsięwzięcie? Szanownej radzie przedstawię po złożeniu wniosku decyzję do podjęcia. Bo od czasu złożenia wniosku koszty wydane będą kwalifikowane, ale jest ryzyko, że nie dostaniemy umowy i poniesiemy nakłady sami. Do szanownej rady będzie należała decyzja, czy rozpoczynamy zadania, i które. Może te pilniejsze rozpoczniemy, ale może nie wszystkie. Jest pewne ryzyko, że nie dostaniemy pieniędzy. A takiej gwarancji nikt nam nie udzieli, mimo tego, że mamy przedstawicielstwo (pani Mamczarz jest skarbnikiem). Te kwestie, mimo tego, że tu na dole będą rozstrzygnięte pozytywnie, idą do akceptacji marszałka. Na pytanie, kiedy będą zrealizowane, na razie nie odpowiem. Na spotkaniu czerwcowym ustalimy, które zadania będziemy realizować i wtedy udzielę pani odpowiedzi. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ważne są zadania dachowe. Na świetlicy w Piotrowicach leje się już po ścianach. Bez względu na to, czy wejdziemy do Lidera, niszczy się to, co ludzie zrobili. Można pojechać i zobaczyć. Jeszcze raz przypominam, ten dach został uszkodzony przy ratowaniu pożarowym zakładu i powinno z tego tytułu być ubezpieczenie, i dawno to powinno być już zrobione. Myślę, że zwołam radę w czerwcu i będziemy na ten temat rozmawiać. Jeżeli chodzi o Turniej Gmin, to mamy trzy wsie: Osiek, Karczyce i Piotrowice. Czy ktoś jeszcze ma jakieś sprawy?

Pani Renata Okłót - Pani przewodnicząca ja przepraszam, że się wyłamię. Ale tak. Kiedy ja tu przyjechałam, wysłałam swoją koleżankę , żeby pobrała mleko. Napisałam tak, jak mam to swoje wykształcenie – upoważniam Olgę Jaworską do odbioru żywności dla osób z Jarząbkowic: Doroty Perczyńskaj, Renaty Okłót i Anieli Pastusiak; jestem w gminie na sesji. I to coś nie wystarczyło po to, żeby to gminne mleko wpłynęło do nas. Może to są marne owoce pracy, unijne, ale tylko na tyle stać bogatszych, żeby coś nam podesłać. Ja jestem panią zbulwersowana, dlatego że koleżanka dzieci oddała. Pani kierownik GOPS oczywiście zawsze jest w porządku, zawsze jest według prawa. Do dzisiaj jeszcze postępowałam według prawa, i w małżeństwie i tu. Ale kiedy stąd wyjdę, już nic nie będzie według prawa. Nic. Dziękuję za głos, już i tak dużo czasu straciłam. Wy radzicie, radzicie, a biedni ludzi i tak dostają od takich właśnie jak ta pani po tyłeczku. A przecież jest pani od Caritasu, mogłaby to mleko przejmować. Daleko do Ramułtowic nie jest, na piechotę byśmy to sobie przywieźli. W ogóle nie ma żadnego porządku. Ładnie się rączki podnosi, ale jakbyście przyszli i zobaczyli to cierpienie, to by wam wszystko przeszło.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ja myślę, że pan wójt tą sprawę z mlekiem załatwi.

Pani Renata Okłót - W każdym moncie razie powiem pani tak. Nie wiem co jeszcze…., ale na pewno spotkamy się, na pewno.   

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze jakieś sprawy bieżące? Nie widzę. 
Ad. 19.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie LIII/10 sesji Rady Gminy.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Anna Orzechowska.
Załącznik nr 1

SPRAWOZDANIE WÓJTA

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty

podjętych na sesji w dniu 28.04.2010 r. 

20. Uchwała nr LII/257/10 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za rok 2009.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.
 2.  Uchwała nr LII/258/10 w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok  

     2010.


Plan po zmianach:


- dochody budżetu gminy 19.798.654 zł


- wydatki budżetu gminy 22.922.881 zł.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.
3. Uchwała nr LII/259/10 w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży  

    służbowych.  


Uchwała określiła zasady zwrotu radnym kosztów podróży służbowych, które będą 


odbywać się pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Kostomłoty.

4. Uchwała nr LII/260/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

  planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla  obszaru  

  położonego w obrębie Zabłoto. 

Uchwała umożliwi  przeprowadzenie przetargu na sporządzenie miejscowych planów i rozpocznie procedurę związaną z opracowaniem planu zagospodarowania.

5. Uchwała nr LII/261/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

  planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla  obszaru  

  położonego w obrębie Piotrowice i Paździoro.

Uchwała umożliwi  przeprowadzenie przetargu na sporządzenie miejscowych planów i rozpocznie procedurę związaną z opracowaniem planu zagospodarowania.

6. Uchwała nr LII/262/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

  planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla  obszaru  

  położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz  

  Chmielów.

Uchwała umożliwi  przeprowadzenie przetargu na sporządzenie miejscowych planów i rozpocznie procedurę związaną z opracowaniem planu zagospodarowania.

7. Uchwała nr LII/263/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Chmielów.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

8. Uchwała nr LII/264/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Siemidrożyce.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

9. Uchwała nr LII/265/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Jakubkowice.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

10. Uchwała nr LII/266/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Wsi Wichrów.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

11. Uchwała nr LII/267/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Wsi Paździorno.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

12.Uchwała nr LII/268/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Wsi Zabłoto.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

13. Uchwała nr LII/269/10 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju

    Wilków Średzki.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.

14. Uchwała nr LII/270/10 w sprawie zmiany uchwały Nr I/5/06 z dnia 22 


listopada 2006 r. w sprawie określenia liczebności i składu osobowego

     stałych Komisji Rady Gminy Kostomłoty.
Skład Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska uzupełniono o radną - Teresę Orzechowską.

15. Uchwała nr LII/271/10 w sprawie wyrażenia zgodny na zawarcie kolejnej 

     umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu.
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